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26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28

07.01.2026 Krishtlindjet ortodokse

17.02.2026 Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës
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1 1 2 3 4 5 16.03.2026 Dita e Verës më 14.03.2026
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23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 23.03.2026 Dita e Nevruzit më 22.03.2026
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06.04.2026 E diela e Pashkëve Katolike më 05.04.2026

HËNË MARTË MËRKURË ENJTE PREMTE SHTUNË DIEL HËNË MARTË MËRKURË ENJTE PREMTE SHTUNË DIEL 09.04.2026 Dita e Kushtetutës së Republikës së Kosovës
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4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 13.04.2026 E diela e Pashkëve Ortodokse më 12.04.2026
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18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 01.05.2026 Dita Ndërkombëtare e Punëtorëve/Punës
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11.05.2026 Dita e Evropës më 09.05.2026

27.05.2026 Dita e Kurban Bajramit**
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27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 30.11.2026 Dita Flamurit dhe e Pavarësisë më 28.11.2026
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01.12.2026 Dita e Çlirimit më 29.11.2026

HËNË MARTË MËRKURË ENJTE PREMTE SHTUNË DIEL HËNË MARTË MËRKURË ENJTE PREMTE SHTUNË DIEL 08.12.2026 Dita Kombëtare e Rinisë
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Burimi: Banka e Shqipërisë dhe Ministria e Punëve të Brendshme - Republika e Kosovës

** Shënim: Data e festave të Kurban Bajramit dhe Bajramit të Madh mund të ndryshojë sipas kalendarit 

hënor. Në rast se do të ketë ndryshime, do të viheni në dijeni me një njoftim të dytë.

ALPEX nuk kryen Procedurën e Klerimit ditëve të Shtuna dhe të 

Diela si dhe në ditët e festave zyrtare si më poshtë:

Kalendari i Klerimit për vitin 2026

* Në rastet kur festa apo festat zyrtare bie/bien në ditën apo ditët e pushimit javor (e shtunë dhe/ose e 

diel), atëherë pushimi shtyhet në ditën apo ditët pasardhëse të punës (e hënë dhe e martë).  Procedura e 

Klerimit nuk kryhet në datat  16 Mars, 23 Mars, 6 Prill, 13 Prill, 7 Shtator, 23 Nëntor, 30 Nëntor dhe 1 

Dhjetor 2026.




